Dei ira quid. VII, 472. Deus passione nulla turbatur, licet irasci dicatur. VII, 472. Deus cum tranquillitate irascitur. IV, 690. In Deum non cadit perturbatio. IV, 92, 1415. Dei ira, non animi perturbatio, sed juxta fixaque vindicta. II, 860; VIII, 1050. Et vis qua justissime vindicat. IV, 70. Vindicta primi peccati, et eorum que addita sunt, vocatur ira Dei, quia de judicio Dei venit. IV, 690. Quod in ejus sinistris fit, quia per leges ejus fit, ira ejus dicitur. IV, 92. Ira, qua punit Deus, non in ipso est, sed in animis ministrorum ipsius. IV, 105. Dei ira accipi potest ipsa mentis obscuratio, quæ consequitur eos, qui legem Dei transgrediuntur. IV, 70. Dei ira est motus qui fit in anima quæ legem dei novit, cum eandem legem videt a peccatore, rateri. IV, 70. Deus et iratus vindicat, et propitius. X, 166. Deus irascendo mitis. V, 166. Dei ira paterna qua per tribulationes irascitur et deducit; sævit et solvat; terret et vocat. IV, 653. Deus temporalia aliquando tribuit, aliquando utiliter subtrahit. II, 575. Deus mala inferi malis, non peccata, sed supplicia. II, 558. Ira Dei illa est maxima, qua peccator non patitur quod acriter dicit, sed facit quod turpiter libet. VIII, 655. Dei ira major in peccatorem, cujus peccatis deest ultor et adest laudator. IV, 126. Deus multum irascitur, dum non exquirat, dum quasi obliviscitur et non attendit peccata, et per fraudes et scelera ad divitias honoresque pervenit. IV, 126. *Ira Dei.* Deus tunc punit infestius, cum impunita peccata dimittit: misericorditer adversatur, cum cojasas libidines inopes reddit. II, 551. Deus in hoc sæculo infidelibus et desperatis bona largitur. II, 957.

Dei odium quid sit. IV, 85. Deus amat in peccatore quod est nature, odit quod est culpe. IV, 504. Deus abominari aliquando dicitur, non ad perditionem, sed ad disciplinam. IV, 1415.

Dei irrisio et subsannatio ut accipienda. IV, 70.

Deum penitere quo sensu dicitur. VII, 418, 472, 559. Deum elatum esse gaudium mundi universitate perfecta, dixit Plato. VII, 354. Dei penitentia, ira, misericordia, zelus, oblitio, quid. VIII, 141, 147, 148, 410, 412, 627, 628, 629, 601.

Deitas unitas Trinitatis. VIII, 829. Deitatis unitas, et personarum distributio. V, 509. Quomodo in ipsa simplici-

tate Dei sit Trinitas. VIII, 1065. Deus Trinitas, sed non triplex. VIII, 929. Deitatis unitas et personarum pluralitas insinuat in creatione hominis. III, 291. Natura Dei in Trinitate creditur a multis, intelligitur a paucis. III, 356. Nec plures dii, sed Deus unus substantiæ. IV, 844. Quidquid de Deo substantialiter dicitur, de singulis personis singulariter et simul de ipsa Trinitate dicitur. VIII, 916, 917. Quæ deo absolute conveniunt ut essentia, de Trinitate singulariter dicuntur, non pluraliter. VIII, 918. Quod de Deo ex tempore dicitur, relative dicitur, non accidentaliter. VIII, 922. Et sine ulla ejus mutatione. VIII, 922. Quod genuit Deus, æquale est illi, non quod fecit. VIII, 190, 546, 547, 548, 551, 579, 584, 585. Deum mutabilem, prolemque genuisse mutabilem, impium est dicere. VIII, 585. Deus Trinitas, res qua fruendum. III, 21. Deus unus est in tribus personis. VI, 189. Ipsam communionem, sive deitatem Patris et Filii, ac in se invicem dilectionem, amorumque caritatem, quidam credunt esse spiritum sanctum. VI, 191. Deus crucifixus recte dicitur de Christo. II, 746.

Deus debitorem nostrum se ipse facit, non accipiendo, sed promittendo. I, 714; IV, 1068. Deus fit debitor, quia factus est donator. IV, 1285. Deus idoneus promissor est, fidelis redditor. IV, 455, 454.

Dei juratio quid. VII, 511. Dei juratio promissionis est confirmatio. IV, 1122.

Deum ipsum habemus et Deum, et Dominum, et Patrem. VIII, 216. Deus eorum proprie dicitur Deus, qui eum diligunt. IV, 657, 1809. Deus omnium est, et ab omnibus suis non divisus, sed totus possidet. V, 515. Deus non omnium eodem modo: noster magis, qui de illo vivimus. IV, 294. Eius proprie Deus dicitur, quem familiaris habet, tanquam in mancipiis et peculio suo. IV, 575. Dei titulum in corde gestamus. V, 165. Quomodo quæ Dei sunt, fiant nostra. V, 909. Deus protegit nos quia Deus est, ne moriamur; regit nos, quia rex est, ne cadamus. IV, 542. Deus susceptor, ne cadam; erutor, ne hæream; protector, ne feriar. IV, 1802. Deus refugium nostrum. V, 377. Devitanda sedulo quæ adversa sunt, etiam cum Deus apertissime adjutor est. III, 614.

Deus ex tempore appellatur Dominus. VIII, 922. A quo tempore cepit appellari Dominus. III, 382. Deum semper Dominum fuisse non audeo dicere Augustinus. VII, 365, 366. Indigent omnia Domino et misera et felicia. IV, 287. Deus summa utilitas et salus nostra est. III, 582.

Deus Pater noster. V, 409. Pater Christi et hominum, quomodo. III, 1365. Aliud est cum tibi commendatur Deus, quia Deus est; aliud, quia Pater est. III, 1346. Quod Deus a nobis exigit, ut Pater noster sit, misericordiae est. III, 1276. Ut Deus Pater noster sit, nullo sumptu, sed sola bona voluntate comparari potest. III, 1276. Dei filii dicuntur aliqui secundum prædestinationem, non secundum regenerationem. II, 846. Dei filii non desinant esse filii sæculi, tempore presentis vite. X, 590. Deus non vocatus est a Judæis Pater, sed Dominus. III, 1275. Deum sic laudavit Porphyrius, ut et Deum patrem, et regem vocaret. VII, 795.

Deus corde laudandus et amore. V, 1615. Deus laudandus in prosperis et in adversis. IV, 509, 1794.

Deum colere justitiæ proprium officium est. X, 283. Nobis unus diligendus et colendus præcipitur. III, 70; VII, 646. Deum unum solum colendum docuit Varro. VII, 158. Et ex eo probatur, quod inter deos munera ejus habentur. VII, 152. Deo vero fiebat a paganis maxima injuria, quod eum cum diis falsis colerent. VII, 154. Deum eum multis dum voluit habere idololatras, facilius effecerunt, ut eum non haberent, quam ut diis multis falsis miscerent. II, 842. Deum perhorrescunt numina paganorum. VII, 754, 795. Rectorum principum labor in procuranda populis quiete inutilis ad vitam beatam, nisi curent ut hæc ipsa quies ad Dei cultum referatur. II, 671. Deus Hebræorum solum colendus est, quo solo frenus, beatus sit cultor ejus, et e contra. VIII, 571; IV, 141.

Deus gratis et casto amore colendus. IV, 626, 658, 660, 661, 928, 1028, 1402, 1404; V, 29. *Fide Colere.* Deum quando glorificamus, nobis prodest, non illi. IV, 456. Magna est utilitas homini quod Deo servit. III, 584. Deus non solum propter æterna, sed etiam propter temporalia beneficia colendus. VII, 202. Deum unumquemque sit coli oportere, quomodo se ipse colendum præcepit, dixit Socrates. III, 1053. Deum verum colere cultu turpi et seculo, nefarium est. VII, 217.

Deo vero tantum sacrificandum est. VII, 654. Deo iis sacrificiis servitendum, cujus nos ipsi sacrificium esse debemus. VII, 293. Deum colebant Judæi ritu significatio futurorum. VIII, 290. Deo simulacrum nefas esse Christiano in templo colere. VI, 188. Deo soli cultus latræ debetur. II, 749. Deo debetur lætæ ut Deo, sicut tantumquam Domino. III, 651. Deo perfecta servitute serviri non

potest. III, 790. Quibus moribus colendus est Deus. VII, 655. Deus colitur caritate. II, 757. Fide, spe et caritate. II, 282. In Deum recta fide credere, illum colere et nosse, qui prosit. VI, 225. Deus in nobis deambulat presentia maiestatis, si latitudinem invenerit caritatis. V, 880. De cultus in hoc maxime constitutus est, ut anima non sit ei ingrata. X, 210. Sola pietate obedientia colitur Deus. X, 172, 210. Nomen Dei quomodo sanctificatur. III, 1278. Fieri potest ut etiam extra Ecclesiam idem ipse unus Deus colatur. IX, 465.

Deus præcipue et solus diligendus, quia nihil eo melius. II, 672. Deus cum sit sapientia incommutabilis, rebus omnibus anteponeendus. III, 22. Omni homine, immo et seipso citius diligendus Deus. III, 29. Deo non præponendum quod ipse dedit. V, 29. Deus quomodo sapieudus. III, 1562. Quomodo tanquam pecunia amandus. VI, 675. Deus non ad præmium diligendus est. III, 1403. Deo tanto magis inhæretur, quanto minus diligitur proprium. VIII, 1006. Deus non tantum amator antequam videatur, quantum amabitur cum videbitur. X, 603. Deus omnia cooperatur in bonum iis qui diligunt eum. X, 951. Quibusnam Deum diligentibus omnia cooperatur in bonum. X, 920. Deum ama: quidquid amas ab illo est. V, 1204. Deus quomodo caritas dicitur. VIII, 1080. Deus ipse puri cordis vitales delicia. I, 857. Deus fit homini totum bonum quæ diligit homo. III, 1495. Opandum et agendum ut omnes Deum diligant. III, 50. Præceptum de Deo et proximo, immo et de seipso diligendo datum est. III, 29. Quare præceptum quo diligamus Deum, a dilectione proximi distinctum est. III, 35. Nihil Deus jubet quod sibi prosit, sed illi cui jubet. II, 527. Deus nunquam male amari potest. VII, 467.

Deus et amator utiliter, et timetur. VIII, 617. Deus quomodo amabilis est et terribilis. IV, 1874. Deus solus timeri sine amore non potest. VI, 25. Ut timeatur, quid agendum. VI, 25.

Deus in hac vita semper quærendus. III, 1804. Deum quærendum Deoque serviendum, et species rerum omnium, et interior nescio quæ conscientia hortatur. VIII, 89. Deus quærendus est inveiendus; quærendus est et inventus. III, 1804. Jam fide inventus qua ratione semper quærendus. IV, 1531. Deus ubi et quomodo quærendus. VIII, 957. Caste quærendus. V, 739. Deus per Scripturam et per creaturam queritur. VIII, 845. Post mortem non efficietur capaces Dei inventendi. III, 1804. Inquisitio de Deo purgat, imitatio deificat affectionem. VII, 653. Actio recti iurens ea est quæ gloriam Dei spectat. II, 189. Qualis sit hæc actio. II, 189. Deus non tam attendit nostram voluntatem quam utilitatem. IV, 277.

Deus testis et iudex. III, 1680. Deus testes habere voluit homines, ut et homines habeant testem Deum. III, 1979. Deus non de verbis sed de cordibus iudicat. III, 726. Quid sit nos ad Deum venire, et Deum ad nos. VIII, 704. Ad Deum qui ubique præsens est non locis movemur, sed bonis moribus. III, 25, 23. Non motu corporis, sed voluntate cordis. III, 1608. Non pedibus, sed moribus. II, 672. Deus inaccessibleis est viribus nostris, sed acceditur ad eum muneribus suis. IV, 1515. Apud Deum plus habet loci, qui plus attulerit non argenti, sed fidei. V, 516. Quid sit hominem esse cum Deo, et Deum cum homine. VIII, 1048. Deo efficiuntur tanto similiores, quanto magis in eius cognitione et caritate proficimus. II, 319. Ad Deum qua ratione accedant beati, cum sit inaccessibleis. VIII, 539. A Deo disceditur non locorum intervallis, sed voluntatis aversione. III, 585. Non pedibus, sed corde. IX, 62. Deus, si non ab illo homo faciat casum, nunquam ab homine ipse facit occasum. III, 1654. Deum nemo tibi tollet, tu tibi illum tollis si illum fugis. IV, 1249. Qui non vult habere Dominum Deum suum, quo fugiet Deum omnium. IV, 1809. Deo propinquat homo pie vivendo, peccando recedit ab eo. II, 858. Propinquat similitudine, recedit dissimilitudine. VII, 274; VIII, 946. Tanto anima Deo dissimilior, quanto rerum temporalium cupidior. VII, 271. Deo similitudo in nobis. V, 361. Dei similitudo etiam in peccatis appetitur. VIII, 991. Deflexus ab imagine Dei. VIII, 1005. Quomodo fit. VIII, 1006. Deum inter et homines peccata sola separant. X, 125.

Dei inimici dicuntur, qui non natura, sed vitii eius imperio adversantur. VII, 350. In Deum esse inimicum quid sit. VI, 63. Deum in amaricasse quinam intelliguntur. IV, 88, 89. Nulli dum putant se non videri a Deo, propterea mala faciunt. V, 441. Dei oblivisci et meminisse quomodo quis possit. VIII, 1049. Necesse est ut aliter quam oportet, humana astimet, qui divina contemnit. II, 1072. Ad Deum sine gratia, anima non redit. VIII, 1007. Deum propitium et salutarem sola humilitas et pietas capit. III, 646. Dei servus si detrahant homines non mirum, cum ipsum Deum quotidie blasphemare non cessent. II, 206. Dei in peccato-

rem beneficia. IV, 371.

Deus altus est, et ab humilibus contingitur. IV, 947, 1205. Deus sic est altissimus, ut non sit ab illo longe miseria nostra et gemitus noster. IV, 603. Deum quisquis intelligit, Deo iunctus est. VI, 58. De Deo qui digne cogitare coperit, inveniet silentium ineffabili corde voce laudandum. V, 1498. Dei cognitio sapientibus viris cum se a corpore removerint, intermicat interdum. VII, 270. Deum non tangit homo, nisi animam transierit. III, 1562. Tanto fit animus plenior Deo, quanto in superna atque æterna liberius extenditur. III, 619. Nimis intentus humanis actionibus animus, Deo quodammodo vacuatur. III, 619.

Deus finis desiderii nostri est ipse promissor; se ipsum dabit immortalibus immortalem, quia se ipsum dedit mortalibus mortalem. IV, 477. Deus omnis appetitionis est finis. VII, 280. Ipse est præmium nostrum. IV, 575. Hereditas et possessio nostra. IV, 294. Deum quomodo hereditas hominum. III, 1594. Deus terra quam mites hereditabant. III, 1232. Deus et possidet et possidetur, et totum propter nos, ut beati simus. IV, 295. Præ omnibus quæ dat Deus est bonis et malis, servat seipsum bonis. IV, 918, 1028. Quid dabit amanti se, nisi se? IV, 1840. Deus petitur a se ipso; qui promittit seipsum. III, 1635. Deus omnino me non sciat, nisi promitteret mihi seipsum Deum. V, 865. Deus nobis sufficit, sine Deo nihil sufficit. V, 492, 865, 838. Quidquid nobis adest præter Deum, non est dulce. IV, 1090. Deus beatis erit, quidquid hic pro magno desideramus. V, 1189, 1190. *Deus meus* non facile audeat dicere, nisi qui in eum credit, et qui eum diligit. V, 315.

Deo adhærere, nihil est melius. IV, 928. Qui adhæret superiori, calcat inferiora, si autem recedat a superiore, ista illi in supplicium convertuntur. IV, 1887. Deo non utendum, sed fruendum. VI, 20. Deo frui, beate vivere. III, 30. Animæ nulla quies nisi in Deo. I, 661, 699; II, 215. Deus quandonam erit omnia in omnibus. VIII, 708. In Deo esse nostrum non habebit mortem, nosse nostrum non habebit errorem, amare nostrum non habebit offensionem. VII, 342. Deum nulli invidere, totum singuli possidebitis. IV, 929.

Deus animæ lumen. III, 479; V, 36. Lux nostra matutina. III, 1532. Lux superior qua mens illuminatur. III, 1517. Deus hoc animæ est, quod lux et aer corpori. IV, 865. Deus cordi lux et odor et cibus. V, 183. Deus est domini panis, aqua, lumen. III, 1405. Lumen mentium ad discenda omnia. VII, 252.

Deus est fons vitæ. III, 451. Vita animarum et vita vitæ. I, 687. In Deo habitare, vivere est. I, 870. Deus habitando continet, non continetur. V, 1502.

Deus verus est cui Christiani serviunt. VII, 650. Deum Israel esse Deum verum convincitur. III, 1054, 1060. Deus Israel nec Jovis, nec Saturnus est. III, 1061. Deum Israel qui rejciunt, non omnes deos colunt; nec cum colunt, qui alios colunt. III, 1059. Contra Deum Hebræorum nihil a paganorum vatibus prædicitur. III, 1055. Deus quare voluit appellari Deus Abraham, Isaac et Jacob. III, 1479, 1486; VIII, 454. Deus Legis et Prophetarum crudelitatis non arguendus. VIII, 618. Deus nec impuros, quod pudenda impiis prænantiarit tormenta. VIII, 633.

Deus deorum quomodo. VII, 517. Dei veri participatione, non sua veritate dii sunt, dii creati. VII, 422.

Deus Manichæorum quis? III, 165. De Deo quam indigna sentiunt Manichæi. VIII, 581. Manichæorum errores circa naturam Dei. VIII, 92. Unum bonum et alterum malum admittebant. I, 1517. Deos duos a Manichæis admitti ostenditur. VIII, 589, 590. Deos duos fingere, unum bonum propter beneficia donorum, alterum malum propter judicia peccatorum, non est necesse. VIII, 589, 594. Dei prælium cum gente tenebrarum, argumentum Manichæorum. VIII, 588, 400, 533, 534, 536, 585, 595; X, 1071. Deum sibi suisque regnis a gente tenebrarum limuisse, error Manichæorum. VIII, 533, 586, 595. Commentum Manichæorum de permixtione partis naturæ Dei cum contraria et rebelli natura. VIII, 214, 414. Dei partem naturæ dæmonum mixtam fuisse, ligandam, poluendam, etc. error Manichæorum. VIII, 536, 537, 559, 544, 545, 565, 595. Dei naturam primo necessitate, et post inexpugnabilem voluntate corruptam Manichæi dicunt. III, 456. Manichæi ipsam Dei substantiam a substantia mali, ex parte corruptam esse, et ad peccandi necessitatem perductam esse contendunt. II, 724. Dei substantia secundum Manichæos corruptibilis. VIII, 115, 248; X, 1525, 1528. Deus incorruptibilis; non poterat ei nocere gens tenebrarum. VIII, 554, 555, 556, 559, 547, 548, 596. Dei pars naturæ dæmonum mixta et polluta, quomodo purgetur secundum Manichæos. VIII, 540, 544, 551, 567, 569, 570, 583. Dei partem in omnibus conceptibus ligari, opprimi, coinquinari, et nec totam postea liberari posse prædicabant Manichæi. VIII,

218, 222, 220. Deī sui membra in cibis alligata putabant Manichæi; ructando et mauducando reformari et liberari. VIII, 250, 251, 252, 284, 291, 320, 307. Maxime in electis. VIII, 35. Deī sui substantiam non solum coquinatam, sed omni ex parte recuperari manducando non posse contendebant Manichæi. VIII, 255. Deus Manichæorum partem suam misisset infeliciter, purgat turpiter, damnat crudeliter. VIII, 540, 546, 566, 593, 596, 597. Deī luctus (secundum Manichæos) donec membra sua purgentur. VIII, 214. Deum Legis et Prophetarum non esse verum Deum docent Manichæi. VIII, 57. Absurda sunt quæ de Deo suo fatentur Manichæi, quam quæ velut indigna Deo in veteri Testamento reprehendunt. VIII, 415, 414. Deus Manichæorum peior hominibus. VIII, 416. Circa Deī naturam in quo conveniant Catholici et Manichæi, in quo dissentiant. X, 1468. Deum Israel non solum dī monem, verum etiam ceteris dæmonibus peiorem ausus est quidam blasphemare. VIII, 640. Deum quidam esse animum mundi dixerunt. VII, 125, sola animalia rationalia partes Deī esse quidam dixerunt. VII, 125. Refelluntur. VII, 125. Deos duos quatenus admittit Apelles. VIII, 20. Cerdon. VIII, 20. Gentes non usque adeo ad falsos deos sunt delapsæ, ut opiūnem amitterent unius veri Deī. VIII, 385. Deī Monarchite opiūnem non ex gentibus habent Christiani. VIII, 385. De Deo quam recte senserint quidam pagani. IX, 224. De Deo non potuerunt tacere paganos scriptores. VIII, 200. Dii paganorum contra Deum Israel nihil unquam prædicere ausi sunt, aut dicere. VI, 589. Doctissimi eorum auctores magis quesierunt, quis Deus esset, quam Deum negare potuerunt. VI, 589. Itunc solum verum Deum, solūque esse colendum evincitur. VI, 589, 654. Ipsius cultui dæmonum cultum cesurum prophete prædixerant. VI, 654. Quod prædictum est, quotidie impletur. VI, 591, 592. Deus diis gentium dæmonis terribilis, diis a se factis illis analis. IV, 566.

Deo laudes, salutandi formula Circumcellionum. IV, 1732; IX, 506, 518. Deo gratias, modus salutandi usitatus Monachus. IV, 1752. Ab hæreticis immerito reprehensus. IV, 1752. Deo gratias, nihil melius et animo gerimus, et ore promissum, et calamo exprimus. II, 158.

Deos multis rebus humanis conciliandos esse pagani crediderunt. VII, 645. Ipsa exæstians est in multa deorum numina libido vesana. VII, 211. Philosophi diversa de deorum natura sentiebant. III, 125. Opiniones Varronis de diis ambiguae. VII, 208. Deorum multitudinem qua ratione Varro invenit. VII, 189. Popularem de diis persuasionem reprobabat Varro. VII, 137. Ingenia acutissima angustias patiuntur in fabulis deorum interpretandis. VII, 209. Vana quæ de diis prædicantur, senserunt intelligentiores gravioresque Romani. VII, 136. Hominis est, quod ad deorum naturam spectat, opinari; Dei, scire. VII, 208. Deum summum unum esse, sed ejus virtutes per mundanum opus diffusas multis vocabulis invocari scribit Maximus. II, 81. Et sugillatur ab Augustino. II, 85.

Dii alii naturales, alii ab hominibus instituti. VII, 183. Deos gentium quædam Deī unius magni membra dicere, sacrilegæ factiæ. II, 85. Dii aut sint quasi virtutes, vel membra vel partes Jovis. VII, 125. Deos omnes ad mundum referre, frustra conantur. VII, 218. quidquid ad mundum partesque ejus physiologi retulerunt, ad Deum verum referri debet. VII, 219. Dii non tot fingendi, quot sunt in mundo opera veri Deī. VII, 219. qui opera hominum Deos putant, alius demersi sunt, quam qui opera Deī, III, 70. Deum unum aliquando res plures faciunt pagani, aliquando rem unam plures deos. VII, 207.

Dii omnes ex una substantia secundum paganos, quamvis diversa officia, opera, et potestates habeant. VIII, 576. Deos ex igne esse Heraclitus, ex numeris Pythagoras, ex atomis Epicurus credit. VII, 181. Ex aere Anaximenes. VII, 226. Ab uno Deo factos sensit Plato. VII, 175. Dii animalia secundum Platonem. VII, 241. Et natura sua non immortales, sed voluntate Deī immortalis. VII, 794. Dii a summo Deo facti immortalia corpora habent. VII, 588, 590. Secundum Platonem in celestibus corporibus sunt inclusi. VII, 794. Magnum beneficium est secundum Platonem diis a summo Deo factis, immortalia corpora habere. VII, 590. refellitur. VII, 358. Dii secundum Platonem non ita Deus æternam in corporibus celestibus permansione. VII, 794. Deos alios a summo Deo factos, alios ab hominibus, Trismegistus dicit. VII, 247. Error in conficiendis diis. VII, 250. Deos fieri ab hominibus dicitur, cum spiritus invisibiles simulacris pro arte quamdam copulantur. VII, 247, 250, 251. Incredulitas, causa hujus erroris. VII, 250. Diis pro anima est dæmon, pro corpore simulacrum. VII, 254.

Dii, spiritus immundi. VII, 221. Fallacissimi dæmones. VII, 111. qui sibi cingebant deos, a dæmonibus possidebantur. VII, 201. Dii rælus nomine dæmonum nuncupati

ant. VII, 255. Deos a dæmonibus diligenter discernit Apuleius. VII, 259. Deos libentius dæmonibus nescit, quam hominibus, absurdum est asserere. VII, 318. Deum nullum misceri homini, aut ex hac attractione contaminari, falsum Platoniorum effatur. VII, 269. Deos dæmonibus indigere nullis et interpretibus absurdum est. VII, 245. Dii Gentium ex quo nominari ceperunt in Scriptura. III, 572.

Dii Paganorum homines fuerunt. V, 1549. Deos aliquando homines fuisse Euhemerus conscripsit. VII, 181. Maro et Tullius putarunt. II, 84. Cicero confutit. III, 1036. Leon sacerdos Ægyptius declarat, et Alexandro patefecit. III, 1056, 1057; VII, 229. Et hoc creditur. VII, 208, 217, 255, 254. Mortui aliquot, vana superstitione Græcorum, in deorum numerum relati. VII, 565. Temporibus Cæsarium nemo referretur in deos errando, sed adulando. VII, 581. Facilius homo desit esse homo, quam ut dii esse possint, quos fecit homo. VII, 250. Dii ab hominibus differunt, loco, æternitate, beatitudine. VII, 266. Diis se gentes ut homines nentiantur, utile esse Varro dixit. VII, 81.

Deorum distinctio secundum Labeonem. VII, 105. Dii quidam castibes, quidam juncti matrimonio, etc. VII, 191. Plato deos masculos celo, feminas terræ tribuit, postea confundit. VII, 218. Dii certi atque incerti. VII, 87. Deorum tria genera. VII, 133. ordines tres. VII, 58, not. (c). Dii selecti. VII, 150, 193, 191. De deorum selectione nulla ratio est. VII, 195. Dii selecti unde sic appellati. VII, 190. Dii selecti nobilitate criminum, non dignitate virtutum. VII, 221. Dii selecti magis ad injurias quam ad honores. VII, 197. Dii selecti magis innotuere propter sua opprobria, quam ceteri. VII, 217. Deorum selectorum vix ullus qui non infametur; deorum vero inferiorum vix ullus qui infametur. VII, 198. Deos selectos huic esse mundum voluit. VII, 207.

Deos et omnes esse et malos, quidam opinati sunt. VII, 253. Deos omnes bonos beatosque credi voluit Apuleius. VII, 263. Deos tantum esse bonos, quidam opinati sunt. VII, 247, 255. Et Plato est opinatus. VII, 126, 257. Deos bonos, sanctos Angelos forte vocarunt Platonici. VII, 273, 276. Deos bonos, nos sanctos Angelos vocamus. VII, 252. Quare Deos tantum malos, seu dæmones, ludorum scenico- rum voluptate privavit Plato. VII, 259.

Deos superiores perturbationibus subiecit Porphyrius. VII, 504, 505. Et subiectos per Theurgiam, adserit. VII, 288. A perturbationum labe eos discrevit Apuleius. VII, 504. Discreverunt et stoici. VII, 262, 263. Quare. VII, 242. De se carminibus ligari posse dicebat Porphyrius. VII, 504, 505. Contrariorum studiorum certamina, partes esse dæmonum, non deorum, voluit stoici. VII, 262. Deorum discordia. VII, 188. Diis litigia vel judicia aliena esse voluit Varro. VII, 567.

Deorum cultus, institutum dæmonum. VII, 179, 187. Negotium suum agunt dæmones, ut pro diis habeantur et colantur. VII, 72. Tempora posteriora etsi mortuos homines, deos non insituerunt; institutos tamen, ut deos colere non destiterunt. VII, 581. Mulla prætermiserunt pagani, quibus divinos honores tribuere potuissent. VII, 127. De se plures colendos censuerunt Platonici. VII, 277. Contra id quod sapiebat, deorum cultum admisit Porphyrius. VII, 505, 504. Diis bonis et malis sacrilegandum dicit Porphyrius; Plato solis bonis. VII, 257. Deos, ex eo quod facili sint, non esse colendos ostenditur. VII, 251. Deorum multitudinem colebant Manichæi. VIII, 442, 507, 508, 521. Dii boni quos vocant Platonici, nolunt se coli pro Deo. VII, 281, 284. Deos colere nefarium, quare. VII, 217. Deorum multorum cultus, fornicatio. VII, 505. Et ita sæpe ac proprie Scriptura vocat. III, 70. Dii falsi alios coli secum non prohibent. III, 1038. Christianus non debet uti re aliqua in honorem deorum alienorum, licet animo contemnat, ne eos qui animum non vident, ad ea honoranda adducat. II, 183.

Deorum falsorum cultus ipse varie se habuit. II, 573, 575. Deorum colendorum scientiam contulisse Romanis Varro vane gloriatur. VII, 122. Deos malos creantis victimis et tristibus supplicationibus, bonos ludis ac jucundis obsequiis placari Labeo existimat. VII, 56, 257. Deorum placatio per ludorum obscena, magis noxia hominibus, quam foret eorum indignatio. VII, 76. Deos malos tantum, seu dæmones ludorum scenico- rum voluptate privavit Plato. VII, 258. Dii quam malo animo ludos scenicos sibi exhiberi jusserunt. VII, 75. Dii indigne ab honestis coluntur, qui per turpes placentur. VII, 78. Dii inde conviciantur obsceni, quod ludos obscenos sibi exhiberi jusserunt. VII, 45. Et hinc indigni honore divino videri debebant Romanis. VII, 57, 58. Fabulosa crimina in deorum obsequium per ludos turpiter agebantur. VII, 582. Deorum probra, quæ etiam in theatris spectanda proponuntur. II, 533. Dii falsi

malis moribus colorum suorum delectantur. V, 1023. Dii inde convincuntur falsi, quod criminibus suis, seu veris, seu falsis delectantur. VII, 78, 414. Dii minime curarunt ne mala morum cultoribus suis acciderent. VII, 60, 74, 79. Nulla umquam cultoribus suis præcepta probitatis dederunt. VII, 49, 51. Nulla umquam præcepta contra luxum et avaritiam dedere Romanis. VII, 64, 69. Leges ad instituendos bonos aut corrigendos malos mores non exspectande a diis, qui flagitia seminanda et augenda curarunt. VII, 59, 74. Deos adfuisse cupiditatibus implendis, et non præfuisse reuerendis, ostenditur. VII, 70.

Dii scelorum spectatores et fautores. VII, 92. Auctores se vitæ scelestæ immundæque testantur. VII, 74. Dii auctores doctoresque peccatorum, non ultores. VII, 81. Dii non probandi in eo quod crimina in quibusdam punirent, in aliis non misererentur. VII, 82. Dii velut divinam præbeant auctoritatem ad perpetranda crimina, dum ludos scenicos exigunt. VII, 111. Deorum falsorum imitatione nequissimos homines fieri peiores, vel ex ipsis gentilibus philosophis evincitur. II, 515. Nihil enim homines tam insociabiles reddere. II, 514. Deorum exempla magis movent, quam philosophorum præcepta. VII, 52, 53.

Deorum destructioni causam miseriarum suarum frustra imputant Romani. VII, 104. Romanum imperium constituisse, auxisse, conservasse, dici non possunt dici, quare. VII, 119, 133. Nec Romano imperio pacem præstitisse. VII, 84, 83. Ex prohibitione cultus deorum, clades humano generi infligi opinabantur pagani. VII, 29. Dii frustra coluntur propter commoda hujus temporalis vitæ. VII, 173, 174, 316. Hoc fati pagani coguntur. VII, 29. Et exemplis ostenditur. VII, 29. Varietates rerum temporalium non ex favore aut indignatione deorum pendent. VII, 70. Deos aut superfluo coli, aut injustos esse infertur. VII, 70. Mala carnalia a suis cultoribus non averterunt. VII, 79. Cultoribus suis decipiendo et fallendo nocuerunt, nedum eos adjuverunt. VII, 115. Deorum officia scurrilitati mimice, quam divinæ consonant dignitati. VII, 187. Dii frustra coluntur propter vitam æternam. VII, 173, 183, 187, 193, 256. Deorum nullum auxilium in regna in quibus coluntur. VII, 117. Aut in urbes sibi commissas. VII, 85. Absurdum est prætere ad uno deo, quod sub alterius tutela est. VII, 175, 176. Deorum dearumque turba innumera non requiritur, cum virtus adest et felicitas. VII, 128, 129, 130. Dii paganorum, dii mortui. IX, 63. Pani hordeaceo comparati. III, 802. Deorum templa, asyla male tuta confugientibus ad illa. VII, 15, 17, 18.

Deos sine simulacro plus annos centum et septuaginta coluerunt Romani. VII, 138. *Not. (b)*. Deorum simulacra quo tempore constituta. VII, 581. Ad quid exogitata. VII, 198. Deos castius sine simulacris Romanos coluisse docuit Varro. VII, 198. Deorum templa eversa et simulacra fracta Carthagine. VII, 620. Alexandria deos suos perdidit. V, 624. Dii aerei et dii lignei ad pretium disparas, ad habere oculos et non videre, pares. V, 624. Deorum falsorum templa, idola, luci possunt in usus communes, vel in honorem veri Dei converteri. II, 185. Frustra in templis salubres interpretationes recitari eorum que antiquitas de deorum vita et moribus scripta sunt. II, 313.

Deorum varia nomina. II, 81. De Saturno et Jove quid negati sint pagani. III, 1036. Dii parasiti Jovis. VII, 184. Dii Manes. VII, 255. Per solam Christianam religionem deorum fallacia manifestari potuit. VII, 221. Dii paganorum non comparandi martyribus. V, 1250.

Deorum nomen commune Angelis et hominibus. VII, 275. Angeli sintne vocandi dii. IV, 1737. Dii homines appellati. IV, 1248, 1776. Dii homines, non meritis eorum, sed Dei gratia. IV, 1048. Dii participatione homines, non uatura. IV, 1221, 1543. Dii homines ex gratia dedicati, non de substantia nati. IV, 565.

Deo gratias Diaconus. VI, 309. Augustino indicavit pios æstus restituti. II, 1063.

Deuterius episcopus Donatista. IX, 691.

Deuterius Macrianensis episcopus Donatista. II, 342.

Deuterius metropolitanus Carsarensis, IX, 697, 700.

Deuterius episcopus. II, 1033.

Deuterosis Judæorum, traditiones eorum. VIII, 657, 642.

Dextera in laude ponitur. III, 769. Dextera nominatur in omnibus bonis. III, 493. Dextera Dei. V, 1062, 1070. Dextera Patris, potestas. VI, 646, 638. Beatus. VI, 304, 646. Dextera significat id quod carius est. III, 1239, 1261. Quod quis præponit. IV, 1435. Dextera et sinistra beatitudinem miseriamque significat. VIII, 397. Dextera nostra est vita æterna, sinistra vita temporalis. IV, 1770. Salus in dextera, salus æterna; salus in sinistra, salus temporalis. IV, 1782. Dextera est caritas spiritualis, sinistra cupiditas carnalis. V, 800. Dextera prosperitatem significat. III, 493. Dextrum *faciunt*, quod est sinistrum, qui in temporalibus beatitudinem ponunt. IV, 1770. Ad dexteram sedetur honorabilis.

VIII, 792. Dextera aut sinistra ire post deos alienos quid sit. III, 770. Dextera iniquitatis quid significat. III, 770; V, 204.

Diabolus latine accusator dicitur. III, 741. Diabolus habere patrem, Manichæi putaverunt. III, 1704. Et in creaturis Dei censeri noluit. III, 436. Urgentur. III, 456. Diabolus non fuisse ex numero Angelorum supercelestium, sed mundanorum quidam senserunt. III, 438. Diabolus inde, unde et ceteri Angeli. III, 1703. Diabolus princeps angelorum qui ceciderunt. X, 932. Quomodo fuerit in medio Angelorum. V, 103. Diabolus rex demoniorum, sicut basiliscus rex est serpentium. IV, 1168. Ex bono Angelo diabolus factus est. I, 1508. Aliquando bonus Angelus fuit. IX, 162. Eo, qui summe est, fruebatur. III, 153. De sublimi veritate gaudebat. III, 209. In veritate fuit, sed non permansit. X, 922. Quo sensu dicitur diabolus in veritate non stetisse. VII, 350.

Diaboli casus unde. VIII, 615. Nonnulli dicunt diabolus cecidisse, quod invidit homini ad imaginem Dei facti. III, 456. Magis seipsum quam Deum diligendo, subditus ei esse noluit, intumuit per superbiam, et a summa essentia defecit. III, 133. Diabolus ex angelo factus est, cum voluit sibi idipsum esse sibi que principari. IV, 1623. Et quia se delectatus est amplius quam illo, cujus participatione beatus erat. III, 313. Diabolus superbus est. VII, 419. Diabolus cecidit ab eo quod accepturus erat, non vero ab eo quod acceperat. III, 441. Varia de conditione et lapsu diaboli. III, 443. Diabolus natura bestii omnibus excellentior. III, 431. Diabolus creatum in malitia nonnulli putarunt. III, 459. Refelluntur. III, 439, 441. Diabolus non semper malus fuit. VII, 330. Diabolus bonus et rectus creatus fuit. X, 670. Diabolus auctor vitiorum, uatura bonus, vitio malus. X, 1557. Diabolus factus fuit a Deo bonus. X, 734. Diabolus, unde malus. VIII, 592. Diabolus suam quandam propriam, tanquam ex adverso principio naturam mali habere, Manichæorum hæresis. VII, 329. Diaboli natura in quantum natura est, malum non est. VII, 641. Diabolus in quantum angelus, non est malus, sed in quantum perversus propria voluntate. III, 133. Diabolus non fuit beatus ante peccatum. III, 436, 438, 441. Diabolus non fuit aliquando beatus si Angeli norunt quales sint, et præiunt quales postea futuri sint. II, 248. Deum impios visuros et a diabolo fuisse visum quidam dixerunt. II, 602. Refelluntur. II, 607, 608. De sublimi habitatione colorum et apparatu superiorum Angelorum lapsus cum angelis suis, ad hunc aerem tanquam ad carcerem damnatus est. IV, 1220, 1382, 1583, 1913. Sedem habet in Aquilone. IV, 1127. Corpus diaboli aerium. III, 436. Diaboli præsens status comparative explicatur. IV, 1383. De corpore mystico diaboli intelligendum est illud, *Quomodo cecidit de caelo*, etc. Isai. xiv, 12. III, 441. Et illud Ezech. xxviii, 12. *Tu es signaculum*, etc. III, 442. Diaboli et angeli ejus in celestibus quibusnam habitent. V, 1090. Diaboli corus diabolus dicitur. III, 442. Diabolus ab initio temporis cecidit. III, 457. Diabolus duobus malis diabolus est, superbia et invidentia. VI, 413. Diabolus sola superbia lapsus, et inde solum puniendus est. IV, 709. Ex defectu inopia, et ex inopia invidentia, qua diabolus, diabolus est. III, 133. Diabolus homini stanti invidit, quia ipse ceciderat. VII, 419. Diabolus hominis adversarius ex invidia. IV, 709, 1243, 1623; VIII, 592.

Diabolus non est permissus tentare feminam nisi per serpentem. III, 431. Nec virum nisi per feminam. III, 445. Cur diabolus serpentem elegit ad tentandam Evam. VII, 419. Diabolus in serpente locutus est, non vero in femina. III, 445. Diabolus in serpente maledictus. X, 1576. Diabolus quomodo audivit vocem Dei. V, 102. Et in conspectum ejus venerit. V, 101, 103. Diabolus homicida ab initio. III, 1703; IX, 266. Quomodo. III, 437. Diabolus vere primus peccator. V, 1544, 1345. Quo sensu dicitur, ab initio diabolus peccasse. VII, 330. Ipsum perpetua peccandi voluntas tenet. I, 1278. Diabolus arbitrium non habet ad bene faciendum, sed ad maximam malevolentiam pena sui scelestis obduratum. II, 982.

Diabolus infidelium pater, non eos creando, sed quod sint illum imitando filii. IV, 504; V, 1532. Diaboli filii quoniam. IX, 266. Imitatores diaboli, filii diaboli. III, 2011, 2023. Per diabolum, peccatum quod peccantes imitarentur intravit in mundum. X, 1162, 1163. Aliud filii diaboli, aliud filii sæculi. X, 589. Diaboli filios non faciunt quævis peccata. X, 589. Infidelitas facit diaboli filios. X, 589, 590. Diabolus in filiis diffidentiae opera sua mala operatur, diffidentiam et infidelitatem. II, 982. Diabolus dicitur antiquus peccator, præpositus mortis, princeps hujus mundi, id est omnium peccatorum. I, 748, 1286. Operis mali persuasor, supplicii exactor. IV, 1830. Diabolus princeps rexque vitiorum. VI, 337. Diabolus et angeli ejus rectores mundi. V, 1090. Diabolus per peccatum princeps est hujus mundi. III, 1872. Cujusnam mundi princeps, X, 1346. Quo sensu

Princeps. II, 1773, 1838; VI, 291. Princeps mundi, id est iniquorum qui corde non habitant nisi in hoc mundo. IV, 209, 1841; V, 790. Princeps peccati, et ideo princeps huius sæculi. V, 100, 435. Diabolus malorum caput. IV, 1807. Captivator noster. V, 726. Non tenebat nos nisi vinculis peccatorum. V, 726. Diaboli dominium in hominem unde. I, 1285. Diaboli ad regnum qui pertinet. V, 447. Diabolo veluti principi subditi omnes peccatores. X, 429. An homo per peccatum possit diabolo subditi. X, 862, 865. Omnes propter Adæ peccatum subditi diabolo. X, 444. Et traditi in potestatem ejus non jussione, sed permissione Dei. VIII, 1026. Si in Christo non renascatur. X, 455. Deus non creat diabolo, quos novit sub peccato nascituros. X, 454. Non pro vitium sub diabolo. X, 1289. Perna diaboli est, ut in potestate habeat peccatores. III, 209. Diabolus ad voluntatem suam exauditus, sed ad damnationem. IV, 175. Diabolo peccator in cibum datus. VI, 291. *Fite* Dæmones. Omnes propter Adæ peccatum traditi in potestatem diaboli, non tamen alieni a lege potestatis Dei. VIII, 1026. Diabolus ipse non alienus a potestate omnipotentis, sicut neque a bonitate. VIII, 1026. Nec homo peccator, nec diabolus Dei potestati subtrahuntur. X, 703; 719, 857. Illi soli a diabolo non possidentur, quos gratia Christi liberat. X, 1107. Diabolus accepit potestatem in infirma, et amisit maxima summa: et non est ista potestas irati, sed pœna damnati. IV, 201. Diabolus non auctor nature humane. X, 857. Diabolus vindictæ sibi quandoque aliquid eorum quæ naturaliter instituta sunt. X, 1456. Sic sunt in potestate diaboli quæcumque illi Deo judicante subduntur, ut a Dei potestate sub qua et ipse diabolus est constitutus, aliena esse non possint. X, 1053.

Diabolus ejectionis per virtutem Christi. V, 445, 447, 787, 1050. Et per mortem ejus. I, 1285. A captivitate diaboli Christus nos redemit. IV, 1637. Quomodo diabolus victus sit a Redemptore nostro. V, 724, 745. Diabolus a Christo iustitiæ veritate, non violentia potestatis victus. VI, 236; VIII, 1026. Et nunc ita superari debet. VIII, 1026. Diabolus quomodo victus potentia Christi. VIII, 1028. Quomodo iustitia. VIII, 1027, 1029. Diaboli muscipula, mortalitas et crux Domini. V, 743, 726, 1200. Diabolus trophæo suo victus est, dum occidendo novissimum hominem, primum de laqueis perdidit. V, 1209. Diabolus quod ad tempus prævaluisse visus est homine superato, etiam sic in æternum victus est homine reparato. VIII, 815. Diabolum alligare, est potestatem ejus a seducendis et possidentibus hominibus cohibere. VII, 668, 670. Diabolus ligatus est, ut non seducat gentes ex quibus constat Ecclesia. VII, 670. Diaboli solutio quare permittitur. VII, 670. Et quando futura est. VII, 670.

Diabolus missus foras dicitur, non quia extra mundum, ut hæretici quidam putant, sed quia ab animis piorum qui non diligunt mundum ejectionis est. VI, 291. Diabolus in mysteriis exorcismo et exsufflatione mittitur foras. X, 1385. Diabolus exclusus a credentibus, plus corripit impios possidere. VII, 668. Diabolus a non ante Christi adventum ejectionis est de cordibus iustorum III, 1772. Diabolus foras missus, qui intrinsecus dominabatur, extrinsecus præliatur. V, 787. Diabolus propter nostram exercitationem forinsecus oppugnare permittitur. V, 787. Diabolus nihil facit, nihil potest, nisi missus, aut permissus. III, 880, 1441; IV, 201, 1001, 1150, 1248; X, 757. Diabolus si posset aliquid, nullus nostrum remaneret. IV, 1248. Diabolo datur permissio in homines sive probationis causa, sive vindictæ, vel ad damnationem vel ad correctionem irrogatæ. III, 880. Nec tentari quis potest a diabolo, nisi permittente Deo, aut ad damnandos impios aut ad probandos pios. IV, 1375. Tantum tentare sinunt, quantum expedit proficientibus. IV, 781. Et electis. VIII, 1029. Tentandi voluntatem habet diabolus, in potestate autem nec ut faciat habet, nec quomodo faciat. III, 444. Non quiescit in diabolo voluntas nocendi, etiam cum potestas non datur. III, 880. Diaboli tentationes ad utilitatem Sanctorum convertit Deus. VII, 352.

Diabolus creavit Deus, ut de illo homines ipse redesset. III, 440. Diabolo utitur Deus ad salutem fidelium. VIII, 900. Diaboli persecutionibus bene utitur Deus. X, 757. Diaboli bellum iudæis adversum nos, in nostram sit utilitatem. X, 692. Diabolus malleus universæ terræ, quo in Dei manu posito tunduntur ductiles iudæi. IV, 1235. Diabolus divine providentiæ procurator et actor. III, 2128. Diabolus nescit quanta bona de illo flant, etiam cum sævit. IV, 4709.

Diabolus Agonotheta. IV, 1859. Hostis exercitatus. III, 2646. Diabolus inimicus homo appellatur. IV, 1803. Diaboli parer et in Deum protervus, et in nos perarius, et in se perniciosus. V, 1080. Diaboli contra Christum et Christi filios pugna. VI, 664. Diabolus ad solatium malevolentissimum damnationis suæ, cum quibus damnatur inquit. VI, 345. Diabolus cadens stanti invidit, hæque agit ut homo

illuc non perveniat, unde ipse ejectionis est. IV, 709, 1807. Diabolus omnibus modis instat, quemadmodum deiciat. IV, 758. Peccatori quid persuadeat. V, 159. Nihil aliud agit, nisi ut intercedat viam ad Deum. IV, 1751. Nihil sic, ut non credatur in Deum, nec ad Mediatorem a quo solvuntur opera ejus credendo veniatur. II, 982. Diabolus pessimus venator mundi. V, 354. Diabolus non cessat persequi, sive aperte, sive insidiis. III, 1467. Quomodo insidiatur. III, 1441. Diaboli angeli avidi in latebris insidiarum suarum. III, 1441. Diabolus non audet nobis insidiari, si de via, id est, a Christo, non recesserimus. IV, 1660. Diabolum invenit aliquan lo latet qualis sit homo: nisi tentet, non invenit. IV, 660. Diabolus omnia nostra peccata rimatur diligentia invidente. V, 928. Nostris nos armis oppugnat. V, 1077. Diabolo locum damus mala voluntate. V, 453. Diabolo tentatori dux januæ, cupiditas et timor. V, 200, 201. Diabolus non tentat, nisi quod in te carnale dominaatur. IV, 1838. Diabolus per cupiditatem regnat in homine. VI, 291. In potestate sua eos detinet, quos cupiditate huius vitæ illaqueat, et morte terret. IV, 227. Diabolus intrat in cor immittendo iniquas persuasiones cogitationibus iniquorum. III, 1159. Diaboli caput, initium male suggestionis. IV, 348. Diaboli phantasmata ad irretiendas animas. VII, 289.

Diaboli regnum, regnum fallaciarum. VIII, 897. Diabolus pater mendacii. III, 1704. Diabolus magis metuendus est cum fallit, quam cum sævit. IV, 452. Diabolus quot modis homines decipit. III, 897. Diabolus aliquid sinit habere nonnulla veluti opera bona. II, 982. Diabolus et angeli ejus tenebræ sunt infidelibus hominibus exteriores. II, 562. Diabolus cum non decipit, quem Deus non deserit. IV, 1577. Diabolus ubi ibane invenierit, ibi nidum facere molitur. V, 1367. Diaboli vasa, qui ei per infidelitatem locum dant. V, 806. Diabolus et per se et per filios infidelitatis impugnat filios lucis. VI, 615. Diabolus per vasa sua agit persecutionem corporis, ut intus fiat ruina cordis. IV, 1844. Diabolus corruptor virginitatis Ecclesiæ. V, 575. Animam Christi persecutus est diabolus et Judas; nunc ad persecutionem corporis Christi diabolus movet, Judas autem Judææ succedit. IV, 1849.

Diabolus tribus annis, et sex mensibus serviturus est adversus Ecclesiam in novissimis temporibus. VII, 670. Quo savior erit diaboli persecutio ultimis temporibus, eorum Christianorum patientia. VII, 671. Diabolus includitur in cordibus eorum qui oderunt Christianos. VII, 671. Diabolus affligendo exercet, non nocet; saviendo prodest ad coronam. IV, 1129. Diabolum persequenti fugere malle debemus, quam ducentem sequi. IV, 119. Diabolus tentat opprobriis hominum et malarum linguarum detractioe nos decipere, et animum nostrum frangere. II, 270; Diabolus calumniosus adversarius. V, 568. Calumniator. IV, 903. Scit suas falsas criminationes nihil valere apud Deum: inter homines illas spargit, quo consilio. V, 568. Diabolus quos comprehensos captivosque jam possidet, non ut obtineat persequitur, sed quia obtinet utitur. IX, 720. Diabolus etsi ejectionis foras non regnet, tamen tentare non cessat. III, 1772.

Diabolus qui vobiscum pugnat, cur non expugnet. III, 1995. Pugnæ Christianorum modo non sunt cum Tyrannis, sed cum diabolo. IV, 1207, 1687. magnum prælium, hostem non videre et vincere. IV, 1854. Diabolo quisnam rebellet. X, 865. Diabolus unde nos subjiciat, unde a nobis prosternatur. V, 1542. De diabolo, qui se ipsum interius vincit, foris triumphat. V, 29. Et qui carnem vicerit. IV, 1858. Diabolus adversarius noster vincitur, quando vincitur cupiditates. VI, 291. De nulla re sic vincitur, quam cum misericordes sumus. IV, 1860, 1861. Diabolo, sicuti Golias, de gladio suo caput inciditur. IV, 1857. Diabolus vincitur a pueris et puellis per gratiam. V, 787. Ut resistatur diabolo, adiutorium Dei deprecandum. X, 281.

Diabolus tentans consentientem tenet, non cogit invitum. V, 200. Diabolus cogendi potentiam non habebat cum Adam tentavit, sed persuadenti versutiam. III, 1489. Non oppressor inviti (Adæ), sed tentator volentis. VIII, 559. Diabolus operatur in filiis infidelitatis, nulla vi alia, nisi societate et obligatione peccati. V, 455. Diaboli cum Job certamen. IV, 1382. Diabolus in paradiso vicit, in stercore superatus est. IV, 1585. Diabolus apud Jobum mystice descriptus. IV, 1384. Diabolo renuntiare et pompis et angelis ejus. VI, 291. Diabolo qui locum non præbeat, Deo locum præbent. III, 2005. Diabolus qui expellatur, admittitur Deus. IV, 591.

Diabolus gravior quam homines puniendus. X, 429. Quomodo a justitia Dei ordinatur in pœna diabolus. VII, 641. Diabolo ab Angelis illuditur. IV, 1585. Originis error de diaboli reditu ad bonum. X, 1318. Et de ejus salute. VII, 751, 755. Diabolus posse Dei misericordiam impetrare quibusnam visum est, Origene ut perhiberet auctore. X, 1484. Diabolus cum damnatis aliquando esse salvandum, doctrina Priscillianistarum. VIII, 668. Refellitur. VIII, 672.

Diabolum, angelos ejus, impiosque omnes, post longissima tempora purgatos atque liberatos, regno Dei lucique restitui; et post longissima tempora ad hæc mala denuo relabi, Origenes docuit. VIII, 35. Diabolus non liberatur cum homine, quia plus peccavit. I, 1285, 1287. Diaboli et angelorum ejus tantum desperanda est correctio. IV, 630. Quare pro diabolo Ecclesia nunc non orat. VIII, 757.

Diabolus draco, inimicus Ecclesie. IV, 1584. Diabolus fortis et potentis nomine significatus. IV, 695, 910. per Goliath figuratus. IV, 502. Diabolus leo. V, 1209. Diabolus leo et draco. III, 1467. Leo et draco propter insidias et iram. III, 879. Leo in impetu, draco in insidiis. IV, 867, 434, 1168. Diabolus, lupus. III, 1751. Diabolus mors dictus. IV, 536. Mortis et inferni nomine significatur. VII, 681. Diabolus præpositus mortis. IV, 225. Diabolus nebulo et irrita. V, 1649. Diabolum legis peritum quare ostendere conatus est Petilianus. IX, 299. Diabolus nisi templum, sacerdotium, et sacrificium anni vero Deo debere nosset, nunquam hæc sibi a cultoribus expetisset. II, 377. Diaboli templa ubique evertuntur, idola franguntur, sacerdotes et arseptitii caeduntur. V, 1455. Dæmoniorum cultus, animæ est adulterium. V, 76. V. Dæmones.

Diaconus, latine minister. V, 1441. Diaconi, in tertio sacerdotio. IX, app. 775. Diaconi officium quam periculoso. II, 88. Diaconi officium, ministrare sanguinem Christi. V, 1585. Diaconi voce oratio communis indicitur. II, 221. Diaconorum, qui ex parte Donati ad Ecclesiam venerant, lapsus. II, 271.

Diagoras Atheus. IX, 360.

Dialectica, nomen grævum. IX, 456, 457. Peritia est disputandi. IX, 455. Disciplina est disciplinarum. I, 1012. Sola scientes facere et vult et potest. I, 1013. Multa in ea percipiuntur. I, 919. Dialectica nihil aliud docet quam consequentia demonstrare; seu vera veris, seu falsa falsis. IX, 459. Scientia definitur et dividendi non est falsa, etiam si falsis adhibetur. III, 60. Dialecticæ inventio. I, 1012. Veritas connexionum non instituta est ab hominibus, sed animadversa. III, 58. Veritas sententiarum et connexionum unde erueda. III, 58. Dialecticæ utilitas. III, 60. Dialectica plurimum valet ad Intelligentiam scripture. III, 57. Dialecticam reprehendit Cresconius. IX, 455. Dialectica nec eloquentia metuenda veritatis assertoribus. IX, 466. Dialecticæ usus est Christus. IX, 458. Et Paulus. IX, 456. Iam sapiens cæset. I, 940. Dialectica a Stoicis vehementer amata. VII, 252. Quam maxime apud eos viguit. IX, 455. Et apud Epicureos. IX, 455. Non secundum dialecticam iudicant Ecclesiastici iudicis. X, 819.

Dialecticus quis appellandus. IX, 453, 457, 459. Dialectici non efficiunt, ut si verum est, falsum sit; si falsum est, verum sit. IX, 480. Dialecticorum regula, nulli rei duo simul fesse contraria, ratione malorum et bonorum deficit. VI, 258.

Luna germana Aëllinis, et Luna, et viarum præses habetur. VII, 207. quare virgo dicitur. VII, 207. Dianam virtutem interpretantur Pagani. III, 1059.

Diæ salina quid s. t. IV, 80.

Dictator in extremis tantum periculis creabatur. VII, 97. Dictatura major honore, quam consulatus. VII, 164.

Dictinius episcopus Asturicensis. VI, 522. Dictinii liber cui nomen est libra. VI, 522, 515, 548.

Dodonis mortem se flevisse, dedit Augustinus I, 670.

Didrachma quid? IV, 1785.

Didymus episcopus. II, 759, 780.

Didymus Vides in Epistolam ad Galatas commentariolos reliquit. II, 252, 262. Librum scripsit de sj iritu sancto. III, 604. Didymum Viduentem Hieronymus reprehendit. II, 266.

Dies diversimode sumitur. III, 251; IV, 1115. Dies et noctis nomen quomodo accipiendum. III, 250, 295. Dies appellatur illa lux, cui nox præcedenti recedentique succedit. III, 255. Dierum et noctium distinctio. III, 185. Dierum et noctium enumeratio valet ad distinctionem ponendam inter Deum et creaturas. III, 235. Dies primos creationis mundi impossibile est cogitare, quanto magis dicere. VII, 322. Quomodo dies unus peractus fuit sive in creatione, sive post creationem lucis. III, 255. Dies et nox quomodo potuerint esse ante solis creationem. III, 251, 275. Quomodo tres dies noctesque sibi succedere ante solis creationem. III, 255. Diem et noctem ante creationem solis factam fuisse emissionem et contractionem lucis non probatur. III, 238. Dies, vespera, et mane quomodo intelligi debeat in creationis historia. III, 514, 517. Omnia simul facta, et nihilominus per sex dies facta. III, 519. Dies sex creatiois quomodo accipiendi. III, 295, 309, 514, 523, 558; VII, 322. Dies et nox quomodo in Incem sensualem et rationalem possunt cadere. III, 251. Diem et noctem, mane et vesperam quomodo lux spiritualis exhibuit. III, 311. Dies qui primum actus est, natura est Angelica. III, 526. Lux quædam s. i. e. n. vocatus est. III, 540. Dies vespera et mane

in cognitione Angelica. III, 514. Dies creatura intellectualis, quo sensu dici potest. IV, 1567. Interpretatio data die spiritali, non figurata existimanda est. III, 514. Initium diei et initium noctis, principatum utriusque intelligere debemus. III, 257. Dies septimus sine vespera. V, 80. Cur dies septimus mane habuerit, non vesperam. III, 506, 514, 526. Septimus dies est septima repetitio diei primus creati. III, 314. Diei septimi cessatio, ab ipsis creaturis extendendis intelligenda est facta, non ab administratione earum quæ conditæ referuntur. II, 948. Dierum septem allegoria de hominis Christiani profectu in operibus bonis. III, 191. Dies septem mystice sunt septem ætates mundi. III, 190.

Dies fit conversio fixorum siderum. III, 256. Dies nunc dicitur mora solis super terram, nunc mora totius circuitus ejus ab Oriente ad Orientem. I, 824. Dies totus circuitus solis verius nunciat, non ab Oriente usque in Occidentem, sed ab Oriente usque in Orientem. II, 911. Usitati dies hebdomadæ longe disparas septem diesus Genesios. III, 514. Quid significant. III, 520. Dies in Genesio inci ita a lumine, et finit ad tenebras; nunc e contra, quare. III, 1525; V, 1083. Dies in prioribus temporibus viginti quatuor horarum fuit, ut nunc est. VII, 483. Dies humilis totidem habet horas, quot festivus, licet breviores. III, 139. Dies septem hebdomadæ, deorum suo nomine a Gentibus appellati. VIII, 546. Et planetarum. IV, 1192. Improbatur hic loquendi usus in ore Christianorum, qui ritu loquendi Ecclesiastico melius uterentur. IV, 1192. Dies feriati. V, 1201. Dies intercalares. VII, 431.

Dies alii cæli, alii terræ. IV, 1150. Dies vitæ æternæ, unus dies est sine otio. IV, 202. Dies æterni et multi dies dicti sunt, et unus dies. V, 528. Proprie non multi sunt, sed unus. V, 520. Dies æternitatis semper hodiernus. VI, 255. Dies qui vere sit, hic non est. IV, 418. Dies jungunt se, sequuntur se, et non se tenent. IV, 419. Dies ponitur pro tempore in Scriptura sacra. VII, 650. Maxime cum dies in feminino genere dicitur. IV, 1115. Ponitur pro tempore indeterminato. III, 197. Pro multitudine amorum aliquando. II, 911. Dies unus secundum Scripturas, mille anni sunt. II, 911. Dies tres sæculi, unus ante legem, secundus sub lege, tertius sub gratia. IV, 224.

Dies observare et menses ad aliquid inchoandum, quod fausta vel infausta existimantur tempora, magnum peccatum. VI, 270. Diei electio ad uxorem ducendam, ad plantandum vel serendum, stulta. VII, 146. Dierum quæ observatio culpabilis. II, 210. Dies in celebratione Paschæ Christiani observant ex Patrum Conciliis. II, 217. Judei in celebratione Paschæ, quæ figura est Dominicæ Passionis, sabbatum occurrere, aut cum mense novorum ad tertiam Lunæ hebdomadam cœcurrere, non attendunt. II, 215, 218. Ut octo dies Neophytorum distinguantur a cæteris, id est, ut octavus primo concinat, Ecclesie consuetudo roboravit. II, 220. Diei octavi et septimi mysterium. V, 1197.

Dies prosperitatem significat, nox adversitatem. IV, 1110, 1757, 1795, 1794. Dies hominis, quales. IV, 1487. Dies maligni ab initio peccati. V, 168. Dies maligni sunt, in quibus videntur florere peccatores, et laborare iusti. IV, 1204. Dies nunc laboris et tristitiæ. V, 1051. Dies mali significant mala quæ in diebus perpetrantur. II, 916. Dies malorum aliter habent impii, aliter fideles. IV, 125. Dies bonus non est homini qui malus est. V, 245. Dies malos diæ res faciunt, malitia et miseria. V, 909. Dies malignos faciunt maligni homines. V, 168, 1365. Dies boni quoniam et ubi quærendi. V, 125, 169, 170, 635, 635, 1014. Semper dies mali in sæculo, semper dies boni in Deo. IV, 317. Dies ideo mali, quia transit unus, ut veniat alius: dies boni æterni, unus dies erunt. V, 1084.

Dies novissimus totius generis humani finis est sæculi: at uniuscujusque hominis ipse est dies mortis. V, 76, 589, 952. Dies omnis pro extremo computandus. V, 1411. Diem mortis incertum salubriter constituit Deus. V, 241. Dies Domini quando futurus sit, sciri non potest. IV, 90. Signa quæ Christus ad significandum novissimum diem iudicis, Hæschius dicit ex parte completa esse. II, 903. Dies novissimus quando futurus sit qui confictetur ignorare se, magis consolat Evangelio, quam qui citius aut tardius futurum esse dicit. II, 924. Dies novissimi dicti sunt, et in ipsis p. imis Apostolorum temporibus. II, 915.

Dies Dominicus. V, 916. Dicitur una sabbati, secunda sabbati, secunda feria, etc. IV, 1192, 1960. Dies Dominicus, qui octavus et primus a resurrectione Christi incipit declarari. II, 215. significat resurrectionem. II, 215. Hoc non latuit antiquos Patres. II, 215. Sabbatum tamen solum celebrandum traditum est, quia tunc erat tantum requies, non resurrectio mortuorum. II, 215. Dominicum diem nobis consecravit Domini resuscitatio. V, 916. Dies Dominicus præponitur sabbato fide resurrectionis, non consecratus

die refectionis. etc. II, 141. Priscillianistæ ad jejunandum die Dominico, testimonium de Actibus Apostolorum adhibebant. II, 148.

Dies pater de nullo die, Filius dies ex die. V, 1084. Dies ex die Christus. IV, 1417.

Dies pater, Deus qui partum perducit ad diem. VII, 122. *Vide* Dispar.

Differre aliquem, pro accusare. I, 1203.

Difficilia intellectu apud quos et quomodo tractanda. III, 89. Difficilibus in rebus et obscuris cavenda temeritas. II, 862. quod difficilius quaritur, solet dulcius inveniri. IV, 1332.

Difficultas, ad quid in primo homine post peccatum, ad quid in aliis. I, 1298. Difficultas, si esset primordia hominis, ob eam præcise non esset damuandus. I, 1502. Difficultas et ignorantia omni animæ peccanti, duo ista pœnalis sunt. X, 287. Ignorantia et difficultas si naturalis est, inde incipit anima in sapientia quietisque beatitudinem surgere. I, 1502. Hoc si neglexerit, in aliam difficultatem quæ pœnalis est precipitatur. I, 1502. In difficultate quid ad culpam deputatur. I, 1297, 1502. Difficultas sive naturalis, sive nou, Deus tamen inde laudandus. I, 1503. Difficultas in posteris Adæ juste dimanavit. I, 1297. Difficultates necesse est existant, ut ostendatur homini quod homo est. V, 1559. Difficultas piis est admonitio proficiendi et perfectionis exordium. I, 1298. studiosis ad coronam valet, negligentibus ad supplicium. I, 1299. Ad eam vincendam implorandum Dei adiutorium. I, 1297, 1503. Per quod facile sit opus pietatis, etiam quod difficile aut impossibile fuit. I, 820. Difficultas in bene operando, facit ut huius denuum largitorem boni Deum agnoscamus. IV, 1421. Difficultas cum superatur, his vincitur dæmon quibus hominem vice rat. I, 1299. Operis ergo difficultas non semper auget meriti rationem. X, 837.

Diffidentia de adiutorio Dei nobis a diabolo suggeritur. IV, 325.

Digitus Dei Spiritus sanctus. III, 604; IV, 111; V, 74. Dignitas Dei, si suis ministri, per quos Spiritu sancto repletos scripturæ collectæ sunt. IV, 111. Dignitas, quibus pugnat corpus Christi, qui. IV, 1857, 1858. In digitis divisio intelligitur operationis et radix unitatis. IV, 1837. Micare digitis. VIII, 953.

Dignationem sumere. I, 720.

Dignitas quid sit. VI, 22.

Dilatari corde quid sit. IV, 79. Dilatatio cordis ex caritate. V, 758. Est iustitiæ delectatio. IV, 1527. Mimus est Dei, ut in præceptis eius non timore pœnæ angustentur, sed dilectione et delectatione iustitiæ dilatentur. IV, 1527.

Dilectio ab amore non distinguitur. VII, 410. Diligi non potest quod neque scitur, neque creditur. X, 245. Dilectio quomodo Deus est. III, 2031. Dilectio qua Deus diligit, est incomprehensibilis, immutabilis, æterna. III, 1925. Universa in suis generibus ordinata, ordinatissime diligit Deus. III, 1924. Non est alia causa patri diligendi membra Filii, nisi quia diligit Filium. III, 1925. Dilectio animarum duplex in Deo. X, 1422. Miro et divino modo quando oderat nos Deus, diligebat. III, 1925. Displacentes amati sumus, ut esset in nobis, unde placeremus. III, 1898.

Dilectionis unum est præceptum, si intelligitur. VI, 672. Diligendi Dei ac proximi mandatum exiit. VI, 670, 671. Quatuor diligenda sunt, et quæ. III, 27. In duobus præceptis dilectionis, tria invenit homo quæ diligit, Deum, proximum, et seipsum. VII, 645. Dilectionis ordo et mensura. VIII, 959, 963. Quenam ordinata dilectio. III, 29. Dilectio Dei et dilectio proximi, et si seorsim aliquando posita in Scriptura, se invicem important. VIII, 956, 958, 1050. Quæcumque iubentur sive monentur, tunc recte fiunt, cum referuntur ad diligendum Deum, et proximum. VI, 288. Dilectio Dei, et proximi. V, 563, 564, 1481, 1527, 1648. In dilectione Dei est tota perfectio. VIII, 156. Iustiores tanto utique sumus, quanto Deum diligimus. X, 604. Deum non diligemus, nisi nos prior diligeret. V, 210. X, 904. Ipse ut diligeretur dedit, qui non dilectus, dilexit. III, 1898. Quid aliter in nobis, quam Deum debemus diligere, aut quia habemus, aut ut habeamus? V, 1189. Ardua quæstio ex Domini verbis nata, dicentis plus cum diligere, qui plus dimittitur. V, 597. qui Deum non diligit, se odisse dicitur. VIII, 1049. Quomodo Deum toto corde diligere debemus. X, 528. Dilectionis præceptum in futura tantum vita recte impletur. X, 501. Diligendi Deum ex toto corde præceptum cur hæc imponitur, cum non impletur. X, 245. Dilectio Dei nobis, non Deo proficit. V, 212. Diligimus nosmetipsos, si Deum diligimus. II, 499.